BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH
***

Số: -CV/TĐTN-BTG
“V/v tuyên truyền khẩu hiệu tỉnh Trà Vinh

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍMINH

Trà Vinh, ngày tháng năm 2024

Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc

Căn cứ Kế hoạch số 2031-CV/BTGTU, ngày 05/6/2024 của Ban Tuyên
giáo Tỉnh ủy về việc “Gửi khẩu hiệu tuyên truyền tỉnh Trà Vinh hoàn thành
nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới”;

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Trà Vinh đề nghị Ban Thường vụ các Huyện,
Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc phát động rộng rãi đến các cơ sở Đoàn, cán
bộ, đoàn viên, thanh niên tích cực tuyên truyền khẩu hiệu tỉnh Trà Vinh hoàn
thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới, cụ thể như sau:

1. Nội dung khẩu hiệu
- Xây dựng nông thôn mới là góp phần nâng cao đời sống vật chất, tinh

thần của Nhân dân!
- Thi đua xây dựng nông thôn mới vì mục tiêu “Dân giàu, nước mạnh, dân

chủ, công bằng, văn minh”!
- Xây dựng nông thôn mới là sự nghiệp của toàn dân!
- Nhân dân tỉnh Trà Vinh đồng sức, đồng lòng chung tay xây dựng nông

thôn mới!
- Đảng bộ, chính quyền, Nhân dân tỉnh Trà Vinh đoàn kết xây dựng nông

thôn mới!
- Xây dựng nông thôn mới là trách nhiệm của chúng ta!
- Trà Vinh ra sức xây dựng nông nghiệp sinh thái, nông thôn hiện đại,

nông dân văn minh, giàu bản sắc văn hóa!
- Xây dựng nông thôn mới là sự nghiệp của Nhân dân, do Nhân dân, vì

Nhân dân!
- Xây dựng nông thôn mới: dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân

giám sát, dân thụ hưởng!
- Xây dựng nông thôn mới vì cuộc sống và hạnh phúc của Nhân dân!
- Xây dựng nông thôn mới để nâng cao đời sống, vật chất và tinh thần cho

người dân!
- Quyết tâm xây dựng tỉnh Trà Vinh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông

thôn mới trước năm 2025!

2

2

- Tích cực tham gia xây dựng nông thôn mới là góp phần để tỉnh Trà Vinh
ngày càng giàu đẹp, văn minh, hiện đại, có chất lượng sống tốt!

- Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh!
- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ số, hướng tới xây dựng nông thôn mới

thông minh!
- Xây dựng nông thôn mới là trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính

quyền và của mỗi người dân!
2. Hình thức tuyên truyền
Căn cứ tình hình, điều kiện cụ thể của địa phương, đơn vị lựa chọn

phương án tuyên truyền và chỉ đạo đoàn cơ sở triển khai tuyên truyền phù hợp
như: tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt chi đoàn, tuyên truyền trực quan, trên
các trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội của Đoàn các cấp.

Đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc
thực hiện hiệu quả theo tinh thần công văn đề ra./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh đoàn;
- Như kính gửi;
- Lưu VT, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thị Cẩm Hương

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN